
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 394/2018, de 06/12/2018 

 

DESIGNA COMISSÃO EDITORIAL  

DA REVISTA DE CIÊNCIAS  

AGROVETERINÁRIAS  

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1 – Designar os docentes abaixo relacionados para comporem a Comissão Editorial da Revista 

de Ciências Agroveterinárias para um período de 02 (dois) anos, a contar de 02/01/2019: 

 

Titular Suplente Departamento 

Adelar Mantovani  Presidente 

 

Sandra Davi Traverso Paulo Eduardo Ferian Medicina Veterinária  

 

Clóvis Arruda de Souza Luís Sangoi Agronomia 

 

Luiz Claudio Miletti José Cristani Produção Animal e 

Alimentos 

Martha Andreia Brand Veraldo Liesenberg Engenharia Florestal 

 

Jaime Antonio de Almeida Paulo Cezar Cassol Solos e Recursos Naturais 

 

Claudia Guimarães Camargo 

Campos 

Jeane de Almeida do Rosário Engenharia Ambiental e 

Sanitária 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 

 


